
UCHWAŁA NR V/23/2012
ZGROMADZENA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "EKO-PRZYSZŁOŚĆ"

z dnia 1 października 2012 r.

Zgromadzena Związku Międzygminnego "EKO-PRZYSZŁOŚĆ" 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i § 6 ust. 2 pkt a statutu 
Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2012 r. poz. 
1454) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w siedzibie Związku 
Międzygminnego „EKO – PRZSZŁOŚĆ”w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391). 

§ 2. Określa się, iż pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
składa się w terminie 45 dni od dnia wejścia uchwały w życie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 grudnia 2012 r., nie wcześniej jednak niż po upływie 14 dni od dnia jej 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 



Jasne pola deklaracji należy wypełnić czytelnie na maszynie, komputerowo, lub ręcznie dużymi 
drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem.

….........................................................................................................................................................................

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI (1) NIERUCHOMOŚCIPOŁOŻONYCH NA OBSZARZE GMIN

ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „EKO-PRZYSZŁOŚĆ”

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 
r. poz. 391).
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 
z późn. zm.).

A. MIEJSCE ZŁOŻENIA DEKLARCJI:

ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY „EKO-PRZYSZŁOŚĆ”
UL. MARSZ. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 12
67-100 NOWA SÓL

B. SKŁADANA DEKLARACJA STANOWI (zakreślić właściwy kwadrat):

□ PIERWSZĄ DEKLARACJĘ(2)        □ ZMIANĘ DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI (3)

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI Z KTÓREJ ODBIERANE BĘDĄ ODPADY KOMUNALNE:

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU

MIEJSCOWOŚC KOD POCZTOWY POCZTA 

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW
(należy podać w przypadku braku nadania numeru nieruchomości)

D. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zakreślić właściwy kwadrat):

□ WŁAŚCICIEL                   □ WSPÓŁWŁAŚCICIEL                □ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY

□ OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE LUB UŻYTKOWANIU

□ ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi,
     w których ustanowiono odrębną własność lokali)

IMIĘ, NAZWISKO/ NAZWA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:

□ OSOBA FIZYCZNA                                                          □ OSOBA PRAWNA 

□ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

NAZWA PEŁNA / IMIĘ NAZWISKO:

IDENTYFIKATOR REGON _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ PESEL _ _ _ _ _ __ _ __ _ __ _ _ _ 

ADRES LUB SIEDZIBA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (wpisać jeśli inny niż w części C deklaracji):

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU

MIEJSCOWOŚC KOD POCZTOWY POCZTA 



E. TREŚĆ OŚWIADCZENIA:

Uwaga, poniższe oświadczenia:

- w pkt 1 dotyczą tylko właścicieli zamieszkałych nieruchomości, 
- w pkt 2 dotyczą tylko właścicieli nieruchomości niezamieszkałych
- w przypadku gdy nieruchomość w części jest zamieszkała a w części niezamieszkała należy 
 wypełnić zarówno pkt 1 jak też pkt 2.

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji 
zamieszkuje(4):

…............................................ osób
(należy podać liczbę mieszkańców)

(należy zakreślić właściwy kwadrat)

□ odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny

□ odpady komunalne nie będą zbierane w sposób selektywny

Wysokość opłaty dla nieruchomości zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących  
nieruchomość oraz stawek kwotowych ustalonych uchwałą Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO-
PRZYSZŁOŚĆ” odrębnych dla:

a)odpadów zbieranych w sposób selektywny (osobno: papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło, opakowania  
wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji),

b)odpadów zbieranych w sposób nieselektywny (zmieszanych).

2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji odpady 
komunalne(5) gromadzone będą w pojemnikach o pojemności i w ilości jak poniżej:
(w miejscu wykropkowanym wskazać należy ilość pojemników miesięcznie, minimalna ich ilość wynika z 
regulaminu utrzymania czystości i porządku Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ”):

typ KP-7 (pojemność 7 m3)                                   szt. typ MGB 1100 (pojemność 1,1 m3)                       szt.

typ FLD-5 (pojemność 5 m3)                                 szt. typ MGB 240 (pojemność 0,24 m3)                       szt.

typ FLD-3 (pojemność 3 m3)                                 szt typ MGB 120 (pojemność 0,12 m3)                      .szt.

inny typ pojemnika „A”                                           m3 inny typ pojemnika „B”                                           .m3

Ilość pojemników typu „A”                                      szt ilość pojemników typu „B”                                      szt

(należy zakreślić właściwy kwadrat)

□ odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny

□ odpady komunalne nie będą zbierane w sposób selektywny

Wysokość opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami 
komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawek kwotowych ustalonych uchwałą 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” odrębnych dla:

a)odpadów zbieranych w sposób selektywny (osobno: papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło, opakowania  
wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji),

b)odpadów zbieranych w sposób nieselektywny (zmieszanych).

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ /OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:

Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.
Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem 
faktycznym (6)

…...........................................................................                 ............................................................................

(miejscowość i data) (czytelny podpis)



G. ADNOTACJE ORGANU 

Objaśnienia:

(1) właściciel nieruchomości to także współwłaściciel,  użytkownik wieczysty oraz jednostki  organizacyjne i  
osoby  posiadające  nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające 
nieruchomością.
(2) właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  pierwszą  deklarację  o  wysokości  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do dnia 15 stycznia 2013 r., lub w terminie 14 dni od 
dnia nabycia nieruchomości, użytkowania wieczystego, innej formy władztwa nad nieruchomością.
(3) w przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji  będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację uwzględniającą zmiany w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany.
(4)  miejscem  zamieszkania,  jest  nieruchomość,  w  której  osoba  przebywa  z  zamiarem  stałego  pobytu, 
niezależnie od miejsca zameldowania. W przypadku wątpliwości, co do wskazania miejsca zamieszkania, 
wykorzystać należy następującą definicję: „ miejscem zamieszkania jest miejsce, w którym osoba zazwyczaj  
spędza  czas  przeznaczony  na  odpoczynek,  niezależnie  od  czasowych  nieobecności  związanych  z 
wypoczynkiem,  urlopem,  odwiedzinami  u  przyjaciół  i  krewnych,  interesami,  leczeniem  medycznym,  lub 
pielgrzymkami religijnymi.
(5) odpady komunalne powstające w nieruchomości niezamieszkałej np. w wyniku działalności przemysłowej,  
handlowo-usługowej, oświatowej czy kulturalnej, to odpady, które ze względu na swój charakter lub skład są  
podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. Odpadami komunalnymi powstającymi 
na  nieruchomościach  niezamieszkałych  nie  są  w  szczególności  odpady  poprodukcyjne  oraz  wszystkie 
odpady niebezpieczne.

(6) art. 56 oraz art. 53 ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz.U. z 2007 r. Nr 111, poz. 
765 z późn. zm.) w związku z art. 6q ustawy z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w  
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) i art. 3 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.)




